

Demande

Demande d'approbation de modifications au Code de conduite du Transporteur
B-0002 *Original : 2018-06-22*
B-0035 *Révisé : 2019-06-21*

Liste des pièces

B-0003 *Original : 2018-06-22*
B-0011 *Révisé : 2018-08-31*
B-0016 *Révisé : 2018-11-21*
B-0020 *Révisé : 2019-02-11*
B-0036 *Révisé : 2019-06-21*
Révisé : 2019-07-24

Preuve

HQT-1 1 Demande d'approbation de modifications au Code de conduite du Transporteur
B-0004 *Original : 2018-06-22*
B-0037 *Révisé : 2019-06-21*

HQT-1 2 Code de conduite du Transporteur
B-0005 *Original : 2018-06-22*
B-0038 *Révisé : 2019-06-21*

Preuve supplémentaire

HQT-2 1 Preuve du Transporteur en suivi des décisions D-2017-128 et D-2018-091
B-0012 *Original : 2018-08-31*
B-0039 *Révisé : 2019-06-21*
Révisé : 2019-07-24

HQT-2 2 Suivi de la décision D-2018-091 concernant les ajustements organisationnels relatifs au groupe – Direction financière et du risque
B-0013 *Original : 2018-08-31*
B-0040 *Révisé : 2019-06-21*
Révisé : 2019-07-24

HQT-2 3 Suivi de la décision D-2018-091 concernant les ajustements organisationnels relatifs à la division Exploitation et Hydro-Québec Production
B-0014 *Original : 2018-08-31*
B-0041 *Révisé : 2019-06-21*
Révisé : 2019-07-24

Réponses aux demandes de renseignements

HQT-3 1 Réponses du Transporteur à la demande de renseignements numéro 1 de la Régie de l'énergie (« Régie »)
B-0017 *Original : 2018-11-21*
B-0042 *Révisé : 2019-06-21*
Révisé : 2019-07-24

HQT-3 1.1 Réponses du Transporteur à la demande de renseignements numéro 2 de la Régie de l'énergie (« Régie »)
B-0021 *Original : 2019-02-11*
B-0043 *Révisé : 2019-06-21*
Révisé : 2019-07-24

HQT-3 2 Réponses du Transporteur à la demande de renseignements numéro 1 de l'Association hôtellerie Québec et de l'Association des restaurateurs du Québec (« AHQ-ARQ »)
B-0022 *Original : 2019-02-11*
B-0044 *Révisé : 2019-06-21*
Révisé : 2019-07-24

HQT-3 3 Réponses du Transporteur à la demande de renseignements numéro 1 d'Énergie Brookfield Marketing (« EBM »)
B-0023 *Original : 2019-02-11*
B-0045 *Révisé : 2019-06-21*
Révisé : 2019-07-24

HQT-3 4 Réponses du Transporteur à la demande de renseignements numéro 1 de Stratégies énergétiques et de l'Association québécoise de lutte contre la pollution atmosphérique (« SÉ-AQLPA »)
B-002 *Original : 2019-02-11*
B-0046 *Révisé : 2019-06-21*
Révisé : 2019-07-24

Suivi des pièces révisées du Transporteur

Suivi des principales modifications aux pièces révisées du Transporteur

HQT-1 Document 1 Demande d’approbation de modifications au Code de conduite du Transporteur

Révisé : 2019-06-21

- Pages 6 et suivantes : les modifications visent à adapter la demande en fonction de l’ajustement organisationnel de la fonction GDFR de 2019 et proposition d’un nouvel article 6.4 pour désigner le directeur – Contrôle corporatif comme responsable de l’attestation de conformité.

HQT-2 Document 1 Preuve du Transporteur en suivi des décisions D-2017-128 et D-2018-091

Révisé : 2019-06-21

- Pages 5 et suivantes : les modifications visent à adapter la preuve en fonction de l’ajustement organisationnel de la fonction VPTIC de 2019.

Révisé : 2019-07-24

- Mise à jour de l’organigramme de l’annexe 2.

HQT-2 Document 2 Suivi de la décision D-2018-091 concernant les ajustements organisationnels relatifs au groupe – Direction financière et du risque

Révisé : 2019-06-21

- Pages 5 et suivantes : les modifications visent à adapter la preuve en fonction de l’ajustement organisationnel de la fonction DGFR de 2019.

Révisé : 2019-07-24

- Mise à jour de l’organigramme de l’annexe 1.

HQT-2 Document 3 Suivi de la décision D-2018-091 concernant les ajustements organisationnels relatifs à la division Exploitation et Hydro-Québec production

Révisé : 2019-06-21

- Page 6 – retrait d'un paragraphe traitant de l'unité planification stratégique puisque cette unité ne relève plus de EHQP.
- Pages 7 et suivantes : les modifications visent à modifier la preuve en fonction de l'ajustement organisationnel de la division EHQP de 2019.
- Page 11, Ajout d'une mention précisant que les employés sont couverts par le Code de conduite de l'entreprise.

Révisé : 2019-07-24

- Mise à jour de l'organigramme de l'annexe 1.

HQT-3 Document 1 Réponses du Transporteur à la demande de renseignements numéro 1 de la Régie de l'énergie

Révisé : 2019-06-21

- Pages 4 à 8– Ajustement de la réponse aux questions 1.1 et 1.3 pour tenir compte de l'ajustement à la Direction Financière et du risque.

Révisé : 2019-07-24

- Modification aux pages 6 et 7 pour tenir compte des ajustements du 8 juillet 2019.
- Modification aux organigrammes des annexes 2 et 3.

HQT-3 Document 1.1 Réponses du Transporteur à la demande de renseignements numéro 2 de la Régie de l'énergie

Révisé : 2019-06-21

- Pages 5 et 6 – Ajustement de la réponse à la question 1.1 pour tenir compte du rôle du vice-président exécutif – Affaires corporatives et juridiques et de la Direction financière et du risque (GDFR).
- Pages 6 et 7, question 1.2 – Modification du premier paragraphe de la réponse pour indiquer que l'application du Code de conduite est la seule responsabilité du Transporteur. Ajustement du texte pour tenir compte du rôle du vice-président exécutif – Affaires corporatives et juridiques.

- Page 7, question 1.3 - Modification pour tenir compte des ajustements à la Direction financière et du risque.
- Page 10, question 2.2 – Précision relative à la mise à jour future de l'annexe A du guide.
- Page 11, question 2.3 – ajustement pour tenir compte du rôle du vice-président exécutif – Affaires corporatives et juridiques
- Pages 16 et suivantes – questions 5.1, 5.2 et 5.3 - Modifications pour tenir compte des ajustements organisationnels à la direction financière et du risque.
- Pages 20 et suivantes Questions 6.1.1 et 6.1.2 – Modifications pour tenir compte des ajustements organisationnels à la VPTIC.
- Page 22 – Question 6.2 – Modifications pour tenir compte des ajustements à l'unité Gouvernance et stratégies d'affaires.

Révisé : 2019-07-24

- Mise à jour de la réponse à la question 2.2 et des annexes.

HQT-3 Document 2 Réponses du Transporteur à la demande de renseignements numéro 1 de l'AHQ-ARQ

Révisé : 2019-06-21

- Page 5 et suivantes– Questions 2.1 à 2.4 – Précisions sur la localisation des employés de la VPTIC après les ajustements de 2019.
- Pages 7 à 9 – Questions 2.5, à 2.8 Modifications pour tenir compte des ajustements à la VPTIC et à la Direction financière et du risque.
- Page 10 – Question 3.4 - Précision relativement à l'octroi des accès.
- Pages 11 et 12 – Questions 4.1 et 4.2 – Questions rendues caduques suite aux ajustements de février 2019.
- Page 14 – Question 5.4 – ajustement du tableau R5.4.
- Page 15 – Question 5.6 – Précision relative à la mise à jour future de la réponse.

Révisé : 2019-07-24

- Mise à jour des réponses aux questions 2.3, 2.4 et 5.6.

HQT-3 Document 3 Réponses du Transporteur à la demande de renseignements numéro 1 d'EBM

Révisé : 2019-06-21

- Page 4 et suivantes– Question 1.1.1 – Modifications pour tenir compte des ajustements à la Direction financière et du risque et à EHQP.

Révisé : 2019-07-24

- Mise à jour de l'annexe 1.

HQT-3 Document 4 Réponses du Transporteur à la demande de renseignements numéro 1 de SÉ-AQLPA

Révisé : 2019-06-21

- Page 5 et suivantes– Question 1.2.1 – Modifications au dernier paragraphe de la réponse pour tenir compte des ajustements à la Direction financière et du risque et à la VPTIC.
- Page 6 – Question 1.3.1 – Modification pour tenir compte des ajustements à la Direction financière et du risque.
- Pages 7 et 11 – Questions 1.3.2, 1.6.1 et 1.6.2 – Mise à jour de la réponse.
- Page 15 – Questions 1.11.1 et 1.11.2 – Ajustement des réponses pour tenir compte des ajustements à la VPTIC.

Révisé : 2019-07-24

- Mise à jour de l'hyperlien des notes de bas de page 1 et 3 aux pages 7 et 11 de la pièce.